
 

  
ORGANISME INTERGOUVERNEMENTAL UNIVERSITÉ DE YAOUNDÉ II 

 IFORD  

INSTITUT DE FORMATION ET DE RECHERCHE DEMOGRAPHIQUES 

Lauréat du Prix des Nations Unies pour la Population 2011  

 

EMPLOI DU TEMPS 

ANNEE ACADEMIQUE : 2024-2025 

MASTER NIVEAU II, P45 

SEMAINE DU 10 au 15 MARS 2025 

 

DATE VACATION ENSEIGNEMENT NATURE 
HORAIRES 

RESTANTS 
ENSEIGNANT 

Lundi 

10 

1 

2 

3 

4 

Séminaires méthodologiques 

Séminaires méthodologiques 

Populations et santé en Afrique  

(14h-18h15) 

Cours 

Cours 

Cours 

26/30 

28/30 

32/35 

 

Pr MIMCHE & Dr 

CHOUAPI              

Pr NGUENDO 

 

Mardi 

11 

1 

2 

3 

4 

Populations et Développement  

Populations et Développement  

Séminaires méthodologiques 

(14h-18h15) 

Cours 

Cours 

Cours 

14/25 

16/25 

32/30 

Dr NGWE 

Dr NGWE 

Pr MIMCHE & Dr 

CHOUAPI 

Mercredi 

12 

1 

2 

3 

4 

Populations et santé en Afrique  

Populations et santé en Afrique  

TPE (Mémoire) 

(14h-18h15) 

Cours 

Cours 

 

34/35 

36/35 

 

Pr NGUENDO 

Pr NGUENDO 

 

Jeudi 

13 

1 

2 

3 

4 

TPE (Mémoire) 

TPE (Mémoire) 

Populations et Développement  

(14h-18h15) 

 

 

Cours 

 

 

20/25 

 

 

Dr NGWE 

Vendredi 

14 

1 

2 

3 

4 

Populations et Développement  

Populations et Développement  

TPE (Mémoire) 

(14h-18h15) 

Cours 

Cours 

 

22/25 

24/25 

 

Dr NGWE 

Dr NGWE 

 

Samedi 

15 

1 

2 

3 

4 

Communication en matière de population 

(Pr BOYOMO) 

  Mme KEDI 

M. YAYA 

1ère Vacation : 8h30-10h30 ; 2e Vacation : 10h45h-12h45 ; 3e Vacation : 14h00-15h30 ; 4e Vacation : 15h45-18h15 

 

NB: 
➢ TPE : Temps Personnel de l’Etudiant ; 

➢ Le cours de Populations et santé en Afrique se fera en ligne avec Pr NGUENDO ; 

➢ Semaine du 17 au 22 Mars 2025 : Composition de Sociologie de la population (Pr MIMCHE) ; 

➢ Semaine du 24 au 29 Mars 2025 : Composition de Populations vulnérables (Pr NGUENDO) ; 
➢ Semaine du 31 Mars au 05 Avril 2025 : Composition de Population et Environnement (Pr ONDOUA). 



 
  

ORGANISME INTERGOUVERNEMENTAL UNIVERSITÉ DE YAOUNDÉ II 

 IFORD  

INSTITUT DE FORMATION ET DE RECHERCHE DEMOGRAPHIQUES 

Lauréat du Prix des Nations Unies pour la Population 2011  

 

EMPLOI DU TEMPS 

ANNEE ACADEMIQUE : 2024-2025 

MASTER NIVEAU II, P45 

SEMAINE DU 17 au 22 MARS 2025 

 

DATE VACATION ENSEIGNEMENT NATURE 
HORAIRES 

RESTANTS 
ENSEIGNANT 

Lundi 

17 

1 

2 

3 

4 

Economie et Populations 2 

Economie et Populations 2 

TPE (Mémoire) 

(14h-18h15) 

Cours 

Cours 

 

02/30 

04/30 

 

Dr SCHOUAME 

Dr SCHOUAME 

 

Mardi 

18 

1 

2 

3 

4 

Economie et Populations 2 

Economie et Populations 2 

TPE (Mémoire) 

(14h-18h15) 

Cours 

Cours 

 

06/30 

08/30 

 

Dr SCHOUAME 

Dr SCHOUAME 

 

Mercredi 

19 

1 

2 

3 

4 

Economie et Populations 2 

Economie et Populations 2 

Sport 

(14h-18h15) 

Cours 

Cours 

 

10/30 

12/30 

 

Dr SCHOUAME 

Dr SCHOUAME 

M. PIATA 

Jeudi 

20 

1 

2 

3 

4 

Populations et Développement  

Populations et Développement  

TPE (Mémoire) 

(14h-18h15) 

Cours 

Cours 

 

26/25 

28/25 

Dr NGWE 

Dr NGWE 

Vendredi 

21 

1 

2 

3 

4 

Populations et Développement (exposés) 

Populations et Développement (exposés) 

 

(14h-18h15) 

Cours 

Cours 

 

30/25 

32/25 

 

Dr NGWE 

Dr NGWE 

 

Samedi 

22 

1 

2 

3 

4 

Composition de Sociologie de la 

population (Pr MIMCHE) 

 

  M. PANDONG 

Mme KEDI 

1ère Vacation : 8h30-10h30 ; 2e Vacation : 10h45h-12h45 ; 3e Vacation : 14h00-15h30 ; 4e Vacation : 15h45-18h15 

 

NB: 
➢ TPE : Temps Personnel de l’Etudiant ; 

➢ Le cours de Populations et santé en Afrique se fera en ligne avec Pr NGUENDO ; 

➢ Semaine du 24 au 29 Mars 2025 : Composition de Populations vulnérables (Pr NGUENDO) ; 
Semaine du 31 Mars au 05 Avril 2025 : Composition de Population et Environnement (Pr ONDOUA). 


