Institut de Formation et de Recherche Demographiques

Lauréat du Prix des Nations Unies pour la Population 2011

EMPLOI DU TEMPS

ANNEE ACADEMIQUE: 2024-2025

MASTER NIVEAU II, P45

SEMAINE DU 10 au 15 MARS 2025

DATE	VACATION	ENSEIGNEMENT	NATURE	HORAIRES RESTANTS	ENSEIGNANT			
Lundi	1	Séminaires méthodologiques	Cours	26/30	Pr MIMCHE & Dr			
10	2	Séminaires méthodologiques	Cours	28/30	CHOUAPI			
	3	Populations et santé en Afrique	Cours	32/35	Pr NGUENDO			
	4	(14h-18h15)						
Mardi	1	Populations et Développement	Cours	14/25	Dr NGWE			
11	2	Populations et Développement	Cours	16/25	Dr NGWE			
	3	Séminaires méthodologiques	Cours	32/30	Pr MIMCHE & Dr			
	4	(14h-18h15)			CHOUAPI			
Mercredi	1	Populations et santé en Afrique	Cours	34/35	Pr NGUENDO			
12	2	Populations et santé en Afrique	Cours	36/35	Pr NGUENDO			
	3	TPE (Mémoire)						
	4	(14h-18h15)						
Jeudi	1	TPE (Mémoire)						
13	2	TPE (Mémoire)						
	3	Populations et Développement	Cours	20/25	Dr NGWE			
	4	(14h-18h15)						
Vendredi	1	Populations et Développement	Cours	22/25	Dr NGWE			
14	2	Populations et Développement	Cours	24/25	Dr NGWE			
	3	TPE (Mémoire)						
	4	(14h-18h15)						
Samedi	1	Communication en matière de population			Mme KEDI			
15	2	(Pr BOYOMO)			M. YAYA			
	3							
	4							
1ère Vacation: 8h30-10h30; 2e Vacation: 10h45h-12h45; 3e Vacation: 14h00-15h30; 4e Vacation: 15h45-18h15								

NB:

- > TPE: Temps Personnel de l'Etudiant;
- > Le cours de Populations et santé en Afrique se fera en ligne avec Pr NGUENDO ;
- > Semaine du 17 au 22 Mars 2025 : Composition de Sociologie de la population (Pr MIMCHE) ;
- > Semaine du 24 au 29 Mars 2025 : Composition de Populations vulnérables (Pr NGUENDO) ;
- > Semaine du 31 Mars au 05 Avril 2025 : Composition de Population et Environnement (Pr ONDOUA).

Institut de Formation et de Recherche Demographiques

Lauréat du Prix des Nations Unies pour la Population 2011

EMPLOI DU TEMPS

ANNEE ACADEMIQUE: 2024-2025

MASTER NIVEAU II, P45

SEMAINE DU 17 au 22 MARS 2025

DATE	VACATION	ENSEIGNEMENT	NATURE	HORAIRES RESTANTS	ENSEIGNANT
Lundi	1	Economie et Populations 2	Cours	02/30	Dr SCHOUAME
17	2	Economie et Populations 2	Cours	04/30	Dr SCHOUAME
	3	TPE (Mémoire)			
	4	(14h-18h15)			
Mardi	1	Economie et Populations 2	Cours	06/30	Dr SCHOUAME
18	2	Economie et Populations 2	Cours	08/30	Dr SCHOUAME
	3	TPE (Mémoire)			
	4	(14h-18h15)			
Mercredi	1	Economie et Populations 2	Cours	10/30	Dr SCHOUAME
19	2	Economie et Populations 2	Cours	12/30	Dr SCHOUAME
	3	Sport			M. PIATA
	4	(14h-18h15)			
Jeudi	1	Populations et Développement	Cours	26/25	Dr NGWE
20	2	Populations et Développement	Cours	28/25	Dr NGWE
	3	TPE (Mémoire)			
	4	(14h-18h15)			
Vendredi	1	Populations et Développement (exposés)	Cours	30/25	Dr NGWE
21	2	Populations et Développement (exposés)	Cours	32/25	Dr NGWE
	3				
	4	(14h-18h15)			
Samedi	1	Composition de Sociologie de la			M. PANDONG
22	2	population (Pr MIMCHE)			Mme KEDI
	3				
	4				
1ère Vacatio	n:8h30-10h30;	2 ^e Vacation: 10h45h-12h45; 3 ^e Vacation: 1	4h00-15h30; 4	Vacation: 15h4	15-18h15

NB:

- > TPE: Temps Personnel de l'Etudiant;
- ➤ Le cours de Populations et santé en Afrique se fera en ligne avec Pr NGUENDO ;
- > Semaine du 24 au 29 Mars 2025 : Composition de Populations vulnérables (Pr NGUENDO) ; Semaine du 31 Mars au 05 Avril 2025 : Composition de Population et Environnement (Pr ONDOUA).